Технички спецификации за онлајн услуги - промотивни активности преку социјални медиуми за потребите на проектот „Истражувачко новинарство – чувар на демократијата и човековите права“ (финансиран од Делегација на ЕУ во рамките на програмата ИПА - Инструмент за граѓанско општество и медиуми 2014)

1. Изработка на веб страна (онлајн платформа за дијалог) 
	Дизајн и програмирање на веб страна со вклучена платформа за дијалог 
Инсталација на решението
Создавање на платформа како средиште на проектните активности и мрежа меѓу засегнатите страни преку која комплетно ќе се следат сите проектни активности и ќе се промовираат продуктите на проектот.  

	Опис на услугата 

	
	Интернет страната треба да содржи јавен и Администраторски/заштитен дел. 
Во aдминистраторскиот дел на интернет страницата потребно е да се дефинираат корисници со различни привилегии.
Интернет страната треба да биде на Македонски јазик со кирилично писмо, со опција да има повеќејазична поддршка.

Продуктите и асоцираните сервиси неопходни треба да ги задоволуваат следните карактеристики:

- лесна управливост

- едноставност во користењето

Понуденото  апликативното  решение  треба  да  биде компатибилно  со  Microsoft Windows серверска платформа и Microsoft SQL Server.

Можност за презентација на мултимедијални содржини како: webinar, live streaming итн
*понудувачите треба да достават предлог детален технички опис на интернет страната, кој ќе ги содржи сите функционалности со детален опис на нивното функционирање.
** Во понудата потребно е да се наведе планот за изработка и начинот на координација
со лицето назначено од страна ЦУП кое ќе го следи процесот на изработка на страната. 




2. Одржување  на веб страна (платформа за дијалог)

	Одржување на веб страна
( Обука на корисниците на веб страната
( Услуги за имплементација на хостинг за веб решението

· Гаранциски период


	Опис на услугата 

	
	· Оn-site поддршка во траење од 19 месеци; 

*Понудувачот  треба  да  достави  понуда за сервисен договор односно начин на одржување на интернет страната понуда  за  секој сервисен/одржувачки пакет посебно, и за секој од нив да ги посочи следните параметри: денови и часови на достапност за кои важи сервисниот договор (за и вон работно време;); време на одѕив во случај на критични грешки и недостапност на системот; гарантирано време за разрешување во случај на критични грешки и недостапност на   системот




3. Воспоставување на креативни и иновативни алатки преку вебинар

	Во делот на платформата/веб страницата на проектот вебинарите во вид на преноси во живо (онлајн) од настани потребно е да имаат централно место 

	Опис на услугата 

	
	11 часа снимање и емитување во живо од настан на ЦУП поделен во 7 различни настани. Обезбедување на камера, емитување во живо на 11 часовниот материјал и давање на USB/Hard Disc на интегралниот материјал кој бил емитуван во живо.


4. Одржување на страни и канали на социјалните медиуми

	19 месечно одржување на страни и канали на Проектот на социјалните медиуми


	Опис на услугата 

	
	· Отворање на страни/канали за потребите на Проектот на Facebook, Twitter, LinkedIn и YouTube

· Одржување на страните и каналите преку: 1) објавување на најмалку 10 постови месечно; 2) Одговарање на прашања и коментари во договор со ЦУП; 3) Изработка на мултимедијални содржини со цел поттикнување на дискусија/дебата; 4) Изработка на неделни и месечни планови на објави со конкретни содржини кои ќе се споделуваат преку социјалните медиуми 5) Изработка на реклами (текстови и фотографии) кои ќе бидат објавувани на социјалната мрежа, Facebook


